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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS

2022
Seleção: Alteração em 01/01/2022 (C); Realização da despesa por: Empenho

191.928.043,00

120,79
106,70

120,87

118,74

8,52

(14,66)

(1.143,50)
(1.140,90)

(1.103,49)

(1.086,33)

4,35

(18,87)

(18,87)

(b)

Metas Realizadas
em 2020

2.600.471,22

Especificação % PIB

AMF - Desmonstrativo 2 (LRF, art.4º, §2º, inciso I) R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (III) = (I-II)
Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

(19.015.257,00)

13.778.542,63

(23.690.815,86)

(19,268)

(22,144)152.101.033,23

Metas Previstas em
2020

% PIB Variação

Valor
(c ) = (b-a)

%
(c/a) x 100

195.233.043,00

195.363.043,00

157.615.999,70 (37.617.043,30)

(43.262.009,77)

0,060

0,060

0,004

(0,007)

(0,006)

---- 

---- 

172.457.433,00

(19.470.610,00)

0,053

0,059

(0,006)

157.258.360,26

149.735.754,05

7.522.606,21

---- 

---- 

---- 

(15.199.072,74)

(42.192.288,95)

26.993.216,21

(8,813)

(21,983)

(138,636)

0,000 (11.178.071,41) (81,127)

0,000 26.291.287,08 (110,977)

(599.842,82) 0,000 18.415.414,18 (96,845)

2.600.471,22

ESPECIFICAÇÃO VALOR - R$ 1,00

O cálculo das metas acima descritas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico:

327.043.050.000,00PIB estadual previsto para 2020

(a)

% RCL

(11,76)

% RCL

(12,05) (54,58)


